
Referat – Ekstraordinært Skolebestyrelsesmøde 
Dato og tid: onsdag den 27. august 2025 kl. 15.30-18.00 

Sted: Snorrebakken, Mødelokale 2, 3700 Rønne 

Deltagere:  

Martin Lasse Hansen Sieben, Direktør Campus Bornholm 

Trine Møller Dorow, Velfærdsdirektør 

Allan West, Arbejdsmarkeds- og digitaliseringschef 

Maya Müller, Rektor for gymnasiale uddannelser, Campus – Næstformand for skolebestyrelse 

Claus Jørgensen, Uddannelseschef EUD/VEU, Campus 

Gitte Hagelskjær Svart, Repræsentant for UU, Skolebestyrelse  

John Holm Poulsen, Leder af 10. klasseskolen/erhvervsklasser 

Mette Vilsund, medarbejderrepræsentant, 10. klasseskolen, skolebestyrelse 

Tille Elisabeth Dam, medarbejderrepræsentant, 10. klasseskolen  

Olaf Martin Hansen, medarbejderrepræsentant, 10. klasseskolen 

Peter Boesen, medarbejderrepræsentant, 10. klasseskolen 

Jeanette Heidemann, forældrerepræsentant, 9.E, skolebestyrelse 

Linn, elevrådsrepræsentant for 10. klasseskolen, skolebestyrelse 

Anna Rosa Rylander, Direktionskonsulent, Campus 

Karin Topsø Larsen, Konsulent i KTU, BRK 

Charlotte Bjørnager Kjølby, Konsulent i KTU, BRK 

Camilla Dahl Mørch, Konsulent i Børn og Læring, BRK 

Sabine Nicoline Lyngberg, Udpeget af KB, Formand for Skolebestyrelse 

Kasper Flygare, Udpeget af KB, Skolebestyrelse 

Afbud:  

Henrik Kofoed Hansen, FH  

Michael Rustand, medarbejderrepræsentant US 

Kurt Sjøholm, DA 

Tina Johansen, Bh sund 

Lone Stenfeldt, Leder af Ungdomsskolens fritidsundervisning 

Niklas Lund, Leder af Ungdomsskolens Heltidsundervisning 

Vakant (Samrådet for Bornholms skolevæsen) 

Vakant (US - sekretær) 

Vakant (elevråd, Ungdomsskolen) 

Dagsorden: 

15.30-15.45   Trine byder velkommen samt præsentationsrunde     

 

Trine lægger vægt på, at mødets formål er at få lov at overdrage den viden og 

erfaring man har fra kommunal side omkring målgruppen til Campus Bornholm, som 

bliver den overordnede myndighed på den nye EPX uddannelse. Trine opfordrer til, 

at mødet bliver begyndelsen på dialogen mellem BRK og Campus. 



 

15.45-16.00   Hvad er EPX? kort indflyvning og politisk grundlag vedr. 10. klasse v/ Karin Topsø 

Larsen 

                      Hvor er vi nu, hvordan kom vi herhen, hvad venter vi på? 

 Slides vedhæftet referat. 

 

16.00-16.30   10. klasse på Campus v. Martin Lasse Hansen Sieben 

                      Hvad ved vi, hvilke tanker har vi allerede gjort os, hvor vil vi gerne hen? 

To temaer: EPX / tanker om 10. klasse 

Campus bliver på egen banehalvdel med udgangspunkt i Campus’ perspektiv.  

I ministeriet bruger man meget tid på lovgivning omkring uddannelsesinstitutioners muligheder 

for at fusionere, uden at miste grundtilskud, fordi reformen har indflydelse på deres elevtal.  

Dette er ikke et problem, vi har på Bornholm. 

 

Der er nedsat en ekspertgruppe som skal levere en rapport omkring hensigtsmæssig indretning af 

en fremtidig EPX.  

Dannelse er et ord, som går igen i målsætningen. Dannelsesbegrebet skal spredes ud, og ikke kun 

benyttes omkring en boglig dannelse, men skal også beskrive en gøre-dannelse. Altså i et 

undervisningsmiljø, som er mere virkelighedsnært og mindre teoretisk.  

Campus er i gang med flere ansøgninger til puljer, som ville give mulighed for at lave små 

prøvehandlinger. Man afventer, at der også udbydes puljer fra ministerielt niveau. Men Campus 

ønsker ikke, at vores elever bliver prøveklude. De skal ikke kastes ud i alt muligt: Man får lov at 

være elev i det tilbud, man har valgt.  

Campus venter på, at der er landet anbefalinger, som forventes at blive ophøjet til lov, før man 

kommer nærmere på et rammeværk omkring indhold mv. på EPX. 

For nuværende vil man gerne være nysgerrig på, hvad man fra medarbejdersiden i 10. klasse, samt 

i skolebestyrelsen på ungdomsskolen mv., kan bidrage med af viden og erfaring med målgruppen.  

Campus har udbudspligten og -retten på EPX. Men vil meget gerne indgå i samarbejde med 

samtlige aktører omkring målgruppen – både BRK, KP osv. Særligt omkring overgangen for de 

unge, ønsker Campus et stærkt samarbejde med BRK, hvilket er gældende for samtlige 

målgrupper, som skal til Campus.  

5 år til effektuering kan virke som lang tid – men vi taler om at etablere et fælles tredje i forhold til 

uddannelsesudbud og også på overenskomst for medarbejdere.  

Campus ved endnu ikke, hvad man forventer, at målet med EPX.  



 

Trine: Det bliver en bred målgruppe, som Campus nye tilbud skal ramme ind. Beslutningen om 

reformen er truffet, så nu er det vores opgave at fokusere på ”hvordannet”, så vi kan hjælpe 

hinanden med at få gjort det så godt som muligt for de unge i målgruppen.  

Martin: Vi har besluttet, at den fysiske flytning skal ske til Merkurvej 10 – der er en cykelsti mellem 

Campus og de lokaler, så der fortsat kan være lidt selvstændighed omkring 10. klasse. Vi vil gerne 

invitere Skolebestyrelsen og medarbejdere i 10. klasse ud på besøg, så I kan se de fysiske rammer, 

vi tiltænker 10. klasse hos os.  

Jeg har været med til at flytte 10. klasse fra egen ramme til et større fællesskab flere gange, og har 

været igennem processer og adresseret bekymringerne flere gange, og jeg har kun oplevet, at det 

har været rigtig positivt.  

  

16.30-16.40   Pause 

 

16.40-17.40   Faciliteret dialog blandt andet pba. følgende spørgsmål: 

o Hvordan kan Ungdomsskolen medvirke til den gode overgang?  
o Hvilke udfordringer er der med nedlæggelsen af 10. klasse?  
o Hvilke gode råd vil bestyrelsen give videre til Campus og kommunen? 
o Eventuelle bekymringer/uafklarede spørgsmål ifm. eventuel 

virksomhedsoverdragelse 
 

Separat opsamling vedhæftet.  

17.40-18.00   Opsamling/afsluttende bemærkninger 

Martin: 

Det er Martin og Trines fremmeste opgave, at sørge for, at alting er klar til både medarbejdere og elever 

efter flytning. 

Campus vil køre 10. klasse videre i den ånd, det har i dag, under samme lovgivningsprincipper, men 

selvfølgelig med det sigte, at der vil ske en afvikling efter 4 år. 

Campus har et veletableret korps af støtte-, kontaktpersoner og mentorer. 

Når 10. klasse ikke længere eksisterer, er der lagt stor vægt på, at det netop er de kompetencer, som 

lærerne i 10. klasse repræsenterer, skal være til stede i klasselokalet i en EPX. 

Martin bakker fuldt ud op om fortællingen omkring ”10. klasse på Merkurvej”.  

Det aftales, at flytningen af 10. klasse fremover skal italesættes som en flytning til Merkurvej, eller 

M10.   



Som tidligere nævnt, vil man gerne invitere til besøg på Campus – men Campus vil også meget gerne på 

besøg i de eksisterende rammer for 10. klasse, hvis man skulle være heldig nok at blive inviteret. 

10. klasse, også efter en flytning til Campus, handler om, at have et godt år i 10. klasse. Ikke om en 

fremtidig EPX el. lign. 

Martin vil gerne invitere til nysgerrighed og samtale, også hvis man hører ting – så stil spørgsmålet til den 

anden part, fremfor at gå videre med en ubekræftet fortælling. 

Trine:  

Jeg håber, at I går betryggede her fra. Det er starten på den her proces. Det er det første møde – ikke det 

sidste.  


